
PRAKTYKA KLINICZNA OXIE SZWECJA 2025 

 

Kliniczne praktyki w ramach programu Erasmus+ odbyłyśmy w przychodni weterynaryjnej 

Haga Veterinar mieszczącym się pod Szwedzkim Malmo, w miejscowości Oxie.  

Placówka wyposażona jest w przytulną poczekalnię, dwa gabinety, salę zabiegową, salę 

stomatologiczną, salę operacyjną, szpital psi i koci, RTG, USG oraz stanowisko laboratoryjne. Dzięki 

bogatej aparaturze większość badań wykonywanych jest na miejscu. W przychodni zatrudnionych jest 

trzech lekarzy, technik weterynarii i pracownicy recepcji.  

Dzień pracy rozpoczynał się o godzinie 8:00 i zwykle kończył się o 17. W godzinach porannych 

odbywały się planowane zabiegi chirurgiczne oraz dentystyczne. Od około godziny 13 lekarze 

przyjmowali pacjentów internistycznych. Do naszych obowiązków należało między innymi 

przygotowywanie pacjentów do zabiegów, asystowanie przy operacjach i zabiegach 

stomatologicznych, opieka pooperacyjna oraz wykonywanie badań laboratoryjnych. Wielokrotnie 

miałyśmy okazję wykonywać czynności jak zakładanie wenflonów, pobieranie krwi czy sanację jamy 

ustnej. Ponadto poszerzyłyśmy naszą wiedzę w zakresie anestezjologii. Atutem wybranej przez nas 

placówki była niewątpliwie możliwość zakwaterowania bezpośrednio przy przychodni, gdzie 

towarzyszyła nam para uroczych mruczków (Elsa i Anna). Ze względu na lokalizację, do sklepu 

spożywczego bądź centrum miasta konieczne jest wykorzystanie bolta/ubera bądź własnego środka 

transportu. 

Jako środek transportu zdecydowałyśmy się na samolot ze względu na wygodne połączenie do 

Kopenhagi a stamtąd bezpośredni, szybki podwodny pociąg przez most Oresund do Malmo Hyllie, 

gdzie zachwyciła nas niezwykła architektura tamtejszej galerii handlowej Emporia. Podczas wycieczki 

do centrum Malmo zwiedziłyśmy stare miasto (Wielki Rynek - Stortorget, konny pomnik króla 

szwedzkiego Karola X Gustawa, Kościół św. Piotra, Mały Rynek - Lilla Torg) oraz Kungsparken. 

Dodatkowo odważyłyśmy się wstąpić do muzeum obrzydliwego jedzenia, gdzie miałyśmy okazję 

spróbować szweckiego specjału - surströmming. Dodatkowym atutem wyjazdu, była bliska odległość 

Danii. Miałyśmy okazję zwiedzić miasto Kopenhaga.  

To nasze trzecie praktyki w ramach programu Erasmus+. Możliwość wzbogacania wiedzy z 

zakresu weterynarii jak również umiejętności językowych w różnych zakątkach europy jest 

niesamowitym przeżyciem i uważamy, że warto tego doświadczyć, nie możemy się doczekać kolejnych 

wyjazdów tym razem w ramach stażu absolwenckiego.  
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